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Gistrup den 23.08.06. 
 
Vedr. opsætning af sendeanlæg til mobiltelefoni – Lindekrogen, Gistrup. 
Gistrup Beboerforening er via berørte naboer og pressen blevet bekendt med, at TDC har søgt om 
tilladelse til opførelse af en 27 m høj 3G-mobilsendemast på Lindekrogen i Gistrup. Beboerfor-
eningen vil gerne give sin fulde opbakning til de protester mod en sådan mobilsendemast, som 
naboer og over 1200 øvrige beboere i Gistrup har indgivet. 
En opsætning af en sådan høj mast midt i byen vil ikke alene genere de umiddelbare naboers ud-
syn, men vil generelt skæmme udsigten mod Lundby Krat både fra byens indfaldsveje og store 
dele af byen. Vi foretrækker klart at bevare Lundby Krat som vartegn for byen frem for en mobil-
sendemast. Som det klart fremgår af Forvaltningens partshøringsskrivelse af 27. juli, respekterer 
det ansøgte antenneanlæg ikke kommuneplanen for området og der bør ikke gives dispensation 
herfor i den konkrete sag ud fra snævre erhvervsmæssige interesser. 
En afgørende faktor for den klare lokale modstand mod opsætningen af mobilsendemasten midt i 
byen og tæt på børneinstitutioner er de mange modstridende udsagn fra forskellige forskere i for-
skellige lande om mulige sundhedsskadelige langtidsvirkninger af en konstant strålepåvirkning – 
ikke mindst i forhold til børn. Vi mener, at en sådan usikkerhed bør mane til forsigtighed, således 
at mobilsendemasterne placeres uden for tætte beboelsesområder, sportspladser og institutioner.  
Både den konkrete plan om opførelse af mobilsendemasten ved Lindekrogen og den tidligere 
”varslede” placering af en tilsvarende mast på Sagavej og SparEs er af de anførte grunde således 
ikke alene et anliggende for de få umiddelbart tilgrænsende naboer til disse master, men er et 
klart vedkommende for hovedparten af byens borgere på kort og langt sigt. Vi ser derfor gerne, at 
Forvaltningen fremover i forbindelse med partshøringer i sådanne sager anlægger en noget bre-
dere definition af relevante parter end de umiddelbart tilgrænsende matrikler ved samtidigt at 
fremsende kopi af Forvaltningens partshøringsskrivelser til Beboerforeningen. 
Vi håber, at Teknisk Udvalg vil være lydhøre over for de indgivne borgerprotester. 
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